
0Spr215/2017 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

I. 
Smluvní strany 

1. 
Česká republika - Okresní soud v Rychnově nad Kněžnou 
se sídlem 516 O 1 Rychnov nad Kněžnou, Svatohavelská 93 
jejímž jménem je oprávněn činit právní úkony 

IČO: --P 
DIČ' : není plátce DPH 
bankovní spojení: 
Č'cská národní banka, pobočka Hradec Králové 

č.ú.: ••••• 
ID datové schránky:•••m:. 
(dále jen ,.objednatel") na straně jedné 

Za objednatele je oprávněna jednat ve věcech ekonomických a technických, včetně 
Kontroly provádění prací, převzetí díla, odsouhlasení faktur Hana Steklíková (tel. 494 
5<-18 358. 73 7 71 O 450. email: hstek likova@osoud.rkn. justice.cz) 

a 
2. 
ALARM CZ s.r.o. 
se síd lem 518 O I Dobruška, Novoměstská 205 
jejímžjménemjedná·········--~--
IČ--la 
D IČ' 
hankovní spojení: Komerční banka a.s .. pobočka Dobruška 
č. ú.: 

ID datové schránky:•••llP 
(dále jen .. zhotovitel") na straně druhé 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo: 

II. 
Předmět smlouvy 

I . Předmčtern díla je rozsirern kamerového systému na detašovaném pracovišti 
Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou na adrese Poláčkovo náměstí 5, Rychnov 
nad Kněžnou. Požadované rozšíření se týká 4 vnitřních a jedné venkovní kamery. 



Videosignál je veden koaxiálními kabely do služebny justiční stráže v přízemí budov) 
a pomocí převodníků je po síti optickým kabelem přenášen do hl avní budovy 
Okresního soudu na adrese Svatohavelská 93, Rychnov nad Kněžnou, kde se ukládá 
na harddisk počítače NUUO. Snímání jednotlivých kamer je možné sledovat na 
monitorech v obou budovách. 

2. Závaznými podklady pro uzavření této smlouvy je zadávací dokumentace zn. OSpr 
215/2017 ze dne 13. 7. 2017 a cenová nabídka zhotovitele. 

3. Zhotovite l se zavazuje provést dílo na vlastní né'tk lady a nebezpečí. ťo rmou komple tní 
dodávky při respektování příslušných techn ických norem a obecně 7.t'm1zných 
právních předpisů a závazných podmínek stanovených pro provedení díla 
objednatelem, dílo prosté vad a nedodělků objednateli před at a převést na něj 

vlastnické právo k dílu. Objednatel se zavazuje dílo převzít a uhradit j eho cenu. 

1. 

III. 
Doba plnčni 

I\•:.. I"~ - - „ ,_.._ .„~ 

Dílo specifikované v čl. II této smlouvy bude provedeno po podpisw~smlouvyA< 

nejpozděj i do 3 1. 12. 201 7. 

IV. 
Cena díla 

. • 
Cena díla, uvedeného v č l. II I . této smlouvy byla stanovena v celkové vys1 68.498 Kč 

(slovy: šedesátosmtisícčtyřistadevadesátosm korun českých) včetně OPI l. Tato cena ,ic 
stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná, vycházej ící z. nabídkové cen) 
zhotovitele, j e platná po celou dobu realizace díla, a to i po případném prodloužení termínu 
dokončení realizace díl a z důvodu ležících na stranč objednatele. 
Rozpis ceny v Kč: 

cena bez DPH 56.61 O Kč (slovy: padesátšesttisícšestsetdeset korun českých) 
DPH 2 1 % Kč 11 .888 Kč (slovy: jedenáctti sícosmsetosmdesátosm korun českých) 
celková cena včetně DPH • .Jj8.~~8 Kč ~lov šedestto.sm1isícčtyř i stadevadesátosrn • •~·r . :y· -... ~ ~ 
korun českých) . 

2. 

Upraví- li v průběhu plnění díla obecně závazný předpi s výšfbrH~ bude~čtovúna 
DPH k příslušným zdanitelným plněním ve výši stano~é novou právn.!,1jravou a 
cena díl a bude upravena písemným dodatkem k této sml ~ ... - . ' - „ 

• .4t • „ ;. 

Zhotovitel prohlašuje, že cena uvedená v předchozím odstavci tohoto čl án ku obsahuje veškeré 
náklady zhotovite le spoj ené s reali zací díla jako ce lku 

v. 
Platební podmínky 

l. 
Objednatel neposkytuje pro realizaci díla zálohy. 

2. 
Úhrada plnění dle té to smlouvy bude prováděna v české měně na zák l adě přís l ušné 

2 



faktury, která bude vystavena zhotovitelem po skončení realizace díla. K faktuře bude 
přiložen protokol o předání a převzetí díla podepsaný objednatelem. Faktura vystavená 
zhotovitelem musí mít náležitosti obsažené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozděj ších předpisů , § 435 občanského zákoníku a její splatnost 
je stanovena v délce 15 kalendářních dnt1 od doručení objednateli. Povinnost úhrady je 
splněna okamžikem odepsání z účtu objednatele vedeného u peněžního ústavu. Pokud 
fak tura nemá sjednané náležitosti nebo pokud k ní není přiložen protokol o předání a 
převzetí díla podepsaný objednatelem, je objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli 
nejpozději do data její splatnosti a nová lhůta splatnosti počíná běžet až okamžikem 
doručení nové, opravené či doplněné, faktury objednateli . 
.., 
.) . 
Práce, které provedl zhotovitel o své újmě odchylně od smlouvy nebo nad rámec smlouvy, 
se do soupisu prací nesmějí zařazovat. Úhrada těchto prací se provede pouze na základě 
písemného dodatku za podmínek stanovených zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných 
1.akázkách, ve znění pozdějších předpist1. 

VI. 
Součinnost objednatele a zhotovitele 

I. 
Objednatel proškolí vybraného zástupce zhotovitele z předpisů BOZP a PO, které se 
vztahují k místu realizace díla a umožní zhotoviteli a jeho pracovníkům vstup do objektu 
za podmínek dodržování mlčenlivosti o všech skutečnostech, o kterých se pracovníci 
zhotovite le dozví. 
2. 
Zhoto vitel se zavazuje během plnění smlouvy/zhotovování předmětu díla i po ukončení 
smlouvy/ i po jeho předání objednateli, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o 
kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním smlouvy zhotovením díla. „ 
.) . 

Zhotovite l je povinen udržovat na předaném pracovišti pořádek a čistotu a průběžně 
odstrai1ovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. 
4. 
Z hotovite l zajistí při realizaci díla, aby osoby, které se na zhotovování díla podílejí, 
dodržova ly bezpečnostní a protipožární předpisy platné v místě, kde se dílo zhotovuje, a 
zaj istí potřebné proškolení těchto osob. Dále se zavazuje k dodržování obecně platných 
právních předpisů, zejména hygienických, týkajících se likvidace odpadů, ochrany 
životního prQ?tředí a ochrany vod před znečišťujícími látkami. 
5. 
Zhotovitel bude respektovat a zabezpečí splnění podmínek stanovených správními orgány 
objednateli a uhradí případné sankce za neplnění těchto podmínek zaviněné zhotovitelem. 
6. 
l hotovi te l zabezpeč í před převzetím díla objednatelem jeho odzkoušení a proškolení 
budoucí obsluhy v souladu s platnými předpisy a podmínkami výrobce. 

VII. 
Způsob provedení díla, vlastnické právo ke zhotovovanému dílu, škody vzniklé 

prováděním díla 

3 



l. 
Zhotovitel je povinen provádět dílo tak, aby jeho vybudováním nevznikly žádné škody a po 
ukončení díla uvést pracoviště do původního stavu. 
2. 
Vlastníkem zhotovovaného díla je zhotovitel. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu a 
odpovědnost za škody, rizika a nebezpečí na díle přechází ze zhotovite le na objednatele 
okamžikem protokolárního předání díla objednatel i. 
3. 
Zhotovitel se zavazuje, že ponese nebezpečí škod, které jeho činností při provádění díla 
vniknou, a to i vůči třetím osobám, případně objednateli a to do dne převzetí díla 
objednatelem. V případě, že zhotovitel neodstraní oprávněně uplatněné škody objednatelem 
v průběhu realizace díla v dohodnutém termínu ani v následujících 14 dnech po uplynutí 
dohodnutého termínu, je objednatel oprávněn zajistit odstranění škod j inou organizací na 
účet zhotovitele. 
4. 
Všechny škody a ztráty, které vzniknou na dodávaném zboží až do dne předání a převzetí 

díla, jdou k tíži zhotovitele. 
5. 
Objednatel kontroluje provádění prací na díle a má proto přístup na všechna pracoviště 

zhotovitele, kde jsou zpracovány nebo uskladněny dodávky pro dílo. 

Vili. 
Předání a převzetí díla 

1. 
Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním 

objednateli bez vad a nedodělků, včetně likvidace pracoviště. 

2. 
Objednatel splní svůj závazek převzít dílo podepsáním zápisu o předání a pi·cvzetí díla. 
3. 
Nedokončené dílo nebo jeho část není objednatel povinen převzít. Objednatel rovněž není 
povinen dílo převzít, pokud bude vykazovat vady nebo nedodělky bránící jeho užívání, nebo . 
bude mít větš í množství vad nebo nedodělků (více než 2) nebránících však užívání. 
4. 
Objednatel není oprávněn odmítnout převzít díla pro závady, jejichž pt1vod je v podkladech. 
které sám předal. Zhotovitel je však povinen za úplatu tyto vady odstranil v dohodnutém 
termínu. Toto ustanovení neplatí, jestli že zhotovitel při předání podkladů objednatelem včdě l 

nebo vědět musel o jejich vadách a na tyto neupozornil, nebo pokud zhotovitel sám poskytl 
nesprávné údaje, na jejichž základě byly zpracovány objednatelem podklady. 
5. 
O předání a převzetí provedených prací sepíší smluvní strany zápis, který pořizuje objednatel. 
V zápise bude uvedeno zejména: 

prohlášení obj ednatele, že předávné dílo nebo jeho část přej ímá, 

- soupis zjištěných vad a nedodě l ků a dohodnuté lhů ty k jej ich bezplatnému 
odstranění, způsobu odstraněn í , popř. sleva z ceny díl a, 

- dohoda o jiných právech z odpovědnosti za vady (prodloužení záruční lh ůty). 

Nedojde-li k dohodě, uvedou se v zápise stanoviska obou stran. 

4 



6. 
Účastníci se mohou dohodnout o samostatném odevzdání a převzetí jen takových 
dokončených prací a dodávek nebo jejich částí , které jsou schopny samostatného užívání. 

IX. 
Záruční doba, odpovědnost za vady 

I. 
Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě. Vadami 
se rozumí i nedodělky. 
2. 
7.hotovitel poskytne objednateli na provedení díla bezplatnou záruční dobu na: 

,., 
_). 

- komponenty: 24 měsíců 

- montáž: 36 měsíců 

od data uvedeného v zápise o odevzdání a převzetí díla. Po dobu záruční doby 
odpovídá zhotovitel za to, že jím provedené dílo bude mít vlastnosti stanovené 
technickými normami platnými ke dni jeho předání a také vlastnosti pro něj 

obvyklé. 

Práva objednatele z vad díla budou uplatněna při přejímce, a to bez zbytečného odkladu 
poté, kdy je zjistí nebo kdy je měl zjistit při vynaložení odborné péče při prohlídce, bez 
zbytečného odkladu později poté, kdy mohly být zjištěny při vynaložení odborné péče, a to 
nejpozději do konce záruční doby. 
4. 
Závady a nedodělky zjištěné při přejímce nebo později v záruční době, je zhotovitel povinen 
odstranit neprodleně poté, co mu bude doručeno písemné oznámení objednatele o těchto 
vadách. a to i v případech, kde zhotovitel neuznává, že za vadu odpovídá. Pokud tak v tomto 
termínu neuč iní, má objednatel právo zadat odstranění vad jiné osobě a zhotovitel je 
povinen tyto nák lady uhradit. 
5. 
Odstraňování vad havarijního charakteru, které by bránily užívání díla a provozu, a závad na 
technologickém zařízení bude zahájeno do 24 hodin od jejího prokazatelného nahlášení 
zhotovite li, přičemž j e dostačující způsob nahlášení i telefonem, faxem či elektronicky na 
dohodnutou e-mail adresu a dodatečně písemné oznámení. 
6. 
Uplatní-l i objednatel během záruční doby písemně vady, má se za to, že uplatňuje jejich 
bc1:platné odstraněn í. V protokolu o nahlášení vady smluvní strany potvrdí lhůtu pro 
odstraněn í vady a později rovněž den, kdy je vada skutečně odstraněna. O dobu reklamace 
od jejího uplatnění do termínu odstranění vady se sjednaná záruční doba prodlužuje (u věci 
nové, dodané za věc neopravitelnou, začíná běžet nová záruční doba). 

X. 
Úrok z prodlení a smluvní pokuta 

I. 
Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb podle čl. V.2 této smlouvy, je povinen uhradit 
zhotoviteli úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní faktury za každý 
clen prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem. 

5 



2. 
Za prodlení s provedením díla ve lhůtě uvedené v č l. m. této smlouvy uhradí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,25 % z celkové ceny díla včetně DPH za každý i 
započatý den prodlení. 

3. 
Za prodlení s odstraněním vad nebo nedodělků díla ve lhůtě uvedené v čl. JX 5. Léto 
smlouvy uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výš i 1 % z celkové ceny díla 
včetně DPH za každý i započatý den prodlení, a to za každou vadu nebo nedodělek zvlášť. 

4. 
Ujednáním o smluvní pokutě dle předchozích odstavců tohoto č lánku není dotčeno právo 
objednatele na náhradu škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody smluvní 
pokutu přesáhne. 
5. 
Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, platí 
obdobně ustanovení čl. V. této smlouvy. 

XI. 
Ukončen í smlouvy 

1. 
Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy v případech podstatného porušení sm luvní 
povinnosti ve smyslu ustanovení § 2106 a násl. občanského zákoníku. 
2. 
Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy bez jakýchkoli sankcí v případě, že je na 
majetek druhé smluvní strany vedeno inso lvenční řízení nebo byl inso l venční návrh zamítnut 
pro nedostatek majetku druhé smluvní strany v souladu se zákonem č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon) , ve znění pozděj ších předp i sl'1 , nebo v případě , že 
druhá smluvní strana vstoupí do likvidace. 

XII. 
Zvláštní ustanovení 

1. 
Vyskytnou-li se události , které jedné nebo oběma smluvním stranám částečnč nebo úplnč 
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, j sou povin ny se o tomto bez 
zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k j ej ich překonání. 
2. 
Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení nepl atné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původnč zamýšlenému ekonomickému účelu 

ustanovení neplatného/neúčinného . Do té doby platí odpovídající úprava obecnč závazných 
právních předpisů České republiky. 
3. 
Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č , 320/200 I Sb. , o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů, v platném znění , osobou povinnou spolupůsob i t při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajl'1. 

6 



4. 
Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s právem objednatele zveřejnit za podmínek 
stanovených obecně závaznými právními předpisy obsah smlouvy. 

XIII. 
Závěrečná ustanovení 

I. 
Na právní vztahy, touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí příslušná 
ustanovení občanského zákoníku. 
2. 
Jsou-li v této smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. .., 
.) . 

Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného 
písemného dodatku k této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 
4. 
Smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích s platností originálu. 
5. 
Účastníci této smlouvy prohlašují, že sm louva byla sjednána na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 
6. 
l'ato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

V Dobrušce V Rychnově nad Kněžnou 
dne dne 3 1 10. 2017 

jednatelka Lt 

nzhotovit~ 

7 




